
 

 

 

 

 

 

令和６年１１月２９日 
 

 

下 水 道 事 業 状 況 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度  上半期の財政状況 

令和５年度  決 算 の 状 況 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

熊 野 町 
 

 



１ 事業の概況 
（1） 有収水量 

上半期における有収水量は 875,639 ㎥であり、前年度上半期 872,798 ㎥に

比べ、2,841 ㎥の増加となりました。 

 

（2）主な建設改良事業 

本年度に発注予定の建設改良工事のうち、上記に発注した主な工事は以下の

とおりです。 
工 事 名 工事内容 工 事 費 着 工 年 月 日 完成予定年月日 

熊野団地（6-1） 

汚水管渠布設替工事 
管布設替工事 14,850,000 令和 6年 5月 31 日 令和 7年 1月 31 日 

熊野団地（6-2） 

汚水管渠更生工事 
管更生工事 34,100,000 令和 6年 8月 30 日 令和 7年 1月 31日 

熊野団地（6-3） 

汚水管渠更生工事 
管更生工事 36,300,000 令和 6年 10 月 1日 令和 7年 3月 3日 

 

 

 

２ 経理の状況（消費税及び地方消費税込み） 
(1) 収益的収入及び支出 

収入                             単位：円 

予算科目 予算現額（円） 執行累計額 執行率（％） 

下水道事業収益 584,502,000 340,448,600 58.24% 

 営業収益 266,410,000 134,448,200 50.46% 

 営業外収益 318,091,000 206,000,000 64.76% 

 特別利益 1,000 0 0.00% 

 

 

支出                             単位：円 

予算科目 予算現額（円） 執行累計額 執行率（％） 

下水道事業費用 570,865,000 119,121,098 20.86% 

 営業費用 518,229,000 94,240,755 18.18% 

 営業外費用 51,616,000 24,861,510 48.16% 

 特別損失 20,000 18,833 94.16% 

 予備費 1,000,000 0 0.00% 

 

 

 

 

 



(2) 資本的収入及び支出      

収入                             単位：円 

予算科目 予算現額（円） 執行累計額 執行率（％） 

資本的収入 392,196,000 53,404,300 13.61% 

 企業債 314,900,000 0 0.00% 

 他会計出資金 20,900,000 20,900,000 100.00% 

 国庫補助金 34,500,000 31,100,000 90.14% 

 負担金 21,896,000 1,404,300 6.41% 

 

 

支出                             単位：円 

予算科目 予算現額（円） 執行累計額 執行率（％） 

資本的支出 576,630,000 213,769,195 37.07% 

 建設改良費 171,603,000 11,118,730 6.47% 

 企業債償還金 405,027,000 202,650,465 50.03% 

 



(単位:千円)

1

2

3

4

5

6

特 別 利 益

（４） 減 価 償 却 費 0

（６） 364

0

（１）

そ の 他 の 営 業 収 益

受 取 利 息 0

（３）

営 業 外 収 益

雑 収 益

24,861,510（１） 支 払 利 息

206,000,364

経 常 利 益

下 水 道 使 用 料

令和６年度熊野町下水道事業予定損益計算書

（１）

（令和６年４月１日から令和６年９月３０日まで）

（１）

補 助 金

当 年 度 純 利 益

216,526,652

特 別 損 失

216,543,774

0

営 業 外 費 用

営 業 利 益

営 業 収 益

65,054,546

122,184,729

（２）

営 業 費 用

（２）

他 会 計 負 担 金

122,229,72945,000

8,097,384管 渠 費

0

資 産 減 耗 費

13,672,878

35,404,921

前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金

17,122

0

0

17,122

そ の 他 雑 支 出

（２） 他 会 計 補 助 金

（２）

長 期 前 受 金 戻 入

（３）

総 係 費

（５）

0

（５）

（４）

216,526,652

△ 17,122

0

206,000,000

0

181,138,85424,861,510

86,824,808

当年度未処分利益剰余金

流 域 下 水 道 管 理 費



１　固　定　資　産

（１）　有形固定資産

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

ヘ

ト

（２）　無形固定資産

イ

ロ

（３）　投資その他資産

２　流　動　資　産

（１）　現金・預金

（２）　未　収　金

　　　　貸倒引当金

（３）　前払金

（４）　仮払金

13,641,648

7,666,181

資 産 合 計 8,876,605,761

△ 459,566 62,145,976

流 動 資 産 合 計 181,478,715

98,024,910

62,605,542

固 定 資 産 合 計 8,695,127,046

出 資 金 366,000

投 資 合 計 366,000

無形固定資産合計 575,553,836

ソ フ ト ウ ェ ア 0

施 設 利 用 権 575,553,836

有形固定資産合計 8,119,207,210

減 価 償 却 累 計 額 3,429,380 966,994

建 設 仮 勘 定 10,773,975 10,773,975

減 価 償 却 累 計 額 2,150,618 113,190

工具、器具及び備品 4,396,374

減 価 償 却 累 計 額 346,513,686 117,776,452

車 両 及 び 運 搬 具 2,263,808

減 価 償 却 累 計 額 5,289,204,921 7,989,576,599

機 械 及 び 装 置 464,290,138

減 価 償 却 累 計 額 0 0

構 築 物 13,278,781,520

土 地 0

建 物 0

令和６年度熊野町下水道事業予定貸借対照表

（令和６年９月３0日）

資　産　の　部

円 円 円 円



３　固　定　負　債

企　業　債

４　流　動　負　債

（１）　企　業　債

（２）　未　払　金

（３）　前　受　金

（４）　引　当　金

（５）　還付預り金

（６）　仮　受　金

５　繰　延　収　益

（１）　長 期 前 受 金

イ

ロ

ハ

二

６　資　本　金

７　剰　余　金

（１）　資本剰余金

イ

ロ

ロ

ハ

（２）　利益剰余金

イ

ロ

ハ

ニ

12,218,507

負 債 ・ 資 本 合 計 8,876,605,761

剰 余 金 合 計 252,627,721

資 本 合 計 1,909,025,325

当年度未処分利益剰余金 216,526,653

利 益 剰 余 金 合 計 252,627,721

利 益 積 立 金 0

建 設 改 良 積 立 金 0

減 債 積 立 金 36,101,068

受 贈 財 産 評 価 額 0

資 本 剰 余 金 合 計 0

一 般 会 計 補 助 金 0

負 担 金 0

国 庫 補 助 金 0

資　本　の　部

1,656,397,604

繰 延 収 益 合 計 3,581,730,823

負 債 合 計 6,967,580,436

受 贈 財 産 評 価 額 1,467,089,295

収 益 化 累 計 額 700,308,058 766,781,237

負 担 金 549,200,445

収 益 化 累 計 額 178,710,336 370,490,109

一 般 会 計 補 助 金 0

収 益 化 累 計 額 0 0

国 庫 補 助 金 4,113,018,597

収 益 化 累 計 額 1,668,559,120 2,444,459,477

216,556

流 動 負 債 合 計 215,998,413

0

0

202,780,568

782,782

固 定 負 債 合 計 3,169,851,200

3,169,851,200

負　債　の　部



１ 営　業　収　益

⑴

⑵

２ 営　業　費　用

⑴

⑵

⑶

⑷

⑸

３ 営　業　外　収　益

⑴

⑵

⑶

⑷

⑸

４ 営　業　外　費　用

⑴
⑵

５ 特　別　利　益

⑴

６ 特　別　損　失

⑴

当年度未処分利益剰余金

14,000

前年度繰越利益剰余金

過 年 度 損 益 修 正 益

過 年 度 損 益 修 正 損 6,557

14,000

その他未処分利益剰余金変動額 0

6,557

54,435,232853,379
53,581,853支 払 利 息

流 域 下 水 道 管 理 費

他 会 計 補 助 金

111,785,806長 期 前 受 金 戻 入

雑 支 出

資 産 減 耗 費

補 助 金

他 会 計 負 担 金

23,215,164

0 473,685,931

下 水 道 使 用 料

そ の 他 の 営 業 収 益

管 渠 費

242,548,927

373

総 係 費

242,862,609

209,566,000

0

121,628,634

285,945,254

313,682

0

42,896,879

減 価 償 却 費

雑 収 益

営 業 利 益

経 常 利 益

当 年 度 純 利 益

7,443

266,916,947

321,352,179

36,093,625

△ 230,823,322

36,101,068

36,101,068

0

5 年度熊野町下水道事業損益計算書

（令和 5 6 年3月31日まで）年4月1日から令和

令和

（単位：円）

3 　令和５年度決算の状況



１ 固　定　資　産

⑴ 有形固定資産

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

ヘ

ト

⑵ 無形固定資産

⑶

２ 流　動　資　産

⑴

⑵

⑶

221,771,406

0

8,685,548,182

前 払 金

35,413,384

未 収 金 35,872,950

貸 倒 引 当 金

0

186,358,022

8,907,319,588

366,000投 資 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産 合 計

0

117,776,452

5,289,204,921

資 産 合 計

現 金 預 金

出 資 金

△ 459,566

建 設 仮 勘 定

有 形 固 定 資 産 合 計

工具、器具及び備品

0

令和

資　　産　　の　　部

（令和 年 3 月 31 日 ）6

5

（単位：円）

年度熊野町下水道事業貸借対照表

減価償却累計額 3,429,380

構 築 物 13,278,781,520

減価償却累計額

減価償却累計額

土 地

2,150,618

建 物

464,290,138

2,263,808

346,513,686

施 設 利 用 権

減価償却累計額

機 械 及 び 装 置

575,553,836

0

7,989,576,599

966,994

1,195,111

4,396,374

113,190

1,195,111

8,109,628,346

無 形 固 定 資 産 合 計

投資その他の資産

減価償却累計額

車 両 運 搬 具

366,000

575,553,836



３ 固　定　負　債

４ 流　動　負　債

⑴

⑵

⑶

⑷

イ

ロ

⑸

５ 繰　延　収　益

⑴

イ

ロ

ハ

二

６ 資　本　金

７ 剰　余　金

⑴

イ

ロ

ハ
二

⑵

イ

ロ
ハ

ニ

受贈財産評価額

一般会計補助金

700,308,058収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

7,235,720,916

3,549,226,523

負 担 金

766,781,237

4,081,918,597

2,413,359,477

収 益 化 累 計 額 369,085,809178,710,336

還 付 預 り 金

一般会計補助金

収 益 化 累 計 額

3,041,111

賞 与 引 当 金

1,668,559,120

0

0

547,796,145

流 動 負 債 合 計

0

1,467,089,295受贈財産評価額

負 債 合 計

国 庫 補 助 金

収 益 化 累 計 額

剰 余 金 合 計

建設改良積立金

当年度未処分利益剰余金

利 益 剰 余 金 合 計

減 債 積 立 金

国 庫 補 助 金

資　　本　　の　　部

36,101,068

0

資本剰余金

0資 本 剰 余 金 合 計

負 債 資 本 合 計

1,635,497,604

資 本 合 計

0

0

負 担 金

利 益 積 立 金

0

0

0

0

利益剰余金

8,907,319,588

36,101,068

1,671,598,672

36,101,068

516,643,193

218,898

0

負　　債　　の　　部

企 業 債 3,169,851,200

固 定 負 債 合 計 3,169,851,200

405,431,033企 業 債

107,952,151

引 当 金

2,543,934

497,177

未 払 金

前 受 金

法定福利費引当金

0

長 期 前 受 金



１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　当年度純利益

　　減価償却費

　　引当金増減額

　　長期前受金戻入額

　　支払利息

　　固定資産除却損

　　未収金増減額 （△は増加）

　　未払金増減額 （△は減少）

　　前受金増減額

　　還付預り金増減額

　　小計

　　利息及び企業債取扱諸費の支払額

　　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　有形固定資産の取得による支出

　　無形固定資産の取得による支出

　　負担金等による収入

　　国庫補助金等による収入

　　一般会計からの繰入金による収入

　　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　企業債による収入

　　企業債の償還による支出

　　出資金による収入

　　財務活動によるキャッシュ・フロー

　資金増減額

　資金期首残高

　資金期末残高

（単位：円）

キャッシュ・フロー計算書（間接法）

28,000,000

△ 53,581,853

0

327,759,539

△ 111,785,806

53,581,853

△ 83,705,175

5,678,000

△ 7,081,628

110,836,173

285,945,254

36,101,068

△ 205,628

63,450,287

75,521,849

127,066,000

186,358,022

△ 57,108,803

186,300,000

△ 419,598,710

0

274,177,686

674,040

0

△ 1,529

△ 106,232,710


