

令和6年11月29日

下水道事業状況

令和6年度 上半期の財政状況
令和5年度 決算の状況

熊野町

1 事業の概況

(1) 有収水量

上半期における有収水量は 875,639 m³であり、前年度上半期 872,798 m³に比べ、2,841 m³の増加となりました。

(2) 主な建設改良事業

本年度に発注予定の建設改良工事のうち、上記に発注した主な工事は以下のとおりです。

工事名	工事内容	工事費	着工年月日	完成予定年月日
熊野団地 (6-1) 汚水管渠布設替工事	管布設替工事	14,850,000	令和6年5月31日	令和7年1月31日
熊野団地 (6-2) 汚水管渠更生工事	管更生工事	34,100,000	令和6年8月30日	令和7年1月31日
熊野団地 (6-3) 汚水管渠更生工事	管更生工事	36,300,000	令和6年10月1日	令和7年3月3日

2 経理の状況（消費税及び地方消費税込み）

(1) 収益的収入及び支出

収入			
予算科目	予算現額（円）	執行累計額	執行率（%）
下水道事業収益	584,502,000	340,448,600	58.24%
営業収益	266,410,000	134,448,200	50.46%
営業外収益	318,091,000	206,000,000	64.76%
特別利益	1,000	0	0.00%

支出			
予算科目	予算現額（円）	執行累計額	執行率（%）
下水道事業費用	570,865,000	119,121,098	20.86%
営業費用	518,229,000	94,240,755	18.18%
営業外費用	51,616,000	24,861,510	48.16%
特別損失	20,000	18,833	94.16%
予備費	1,000,000	0	0.00%

(2) 資本的収入及び支出

収入

単位：円

予算科目	予算現額（円）	執行累計額	執行率（%）
資本的収入	392,196,000	53,404,300	13.61%
企業債	314,900,000	0	0.00%
他会計出資金	20,900,000	20,900,000	100.00%
国庫補助金	34,500,000	31,100,000	90.14%
負担金	21,896,000	1,404,300	6.41%

支出

単位：円

予算科目	予算現額（円）	執行累計額	執行率（%）
資本的支出	576,630,000	213,769,195	37.07%
建設改良費	171,603,000	11,118,730	6.47%
企業債償還金	405,027,000	202,650,465	50.03%

令和6年度熊野町下水道事業予定損益計算書
(令和6年4月1日から令和6年9月30日まで)

(単位:千円)

<u>1 営業収益</u>			
(1) 下水道使用料	122,184,729		
(2) その他の営業収益	<u>45,000</u>	122,229,729	
<u>2 営業費用</u>			
(1) 管渠費	8,097,384		
(2) 流域下水道管理費	65,054,546		
(3) 総係費	13,672,878		
(4) 減価償却費	0		
(5) 資産減耗費	<u>0</u>	<u>86,824,808</u>	
営業利益			35,404,921
<u>3 営業外収益</u>			
(1) 受取利息	0		
(2) 他会計補助金	206,000,000		
(3) 他会計負担金	0		
(4) 補助金	0		
(5) 長期前受金戻入	0		
(6) 雜収益	<u>364</u>	206,000,364	
<u>4 営業外費用</u>			
(1) 支払利息	24,861,510		
(2) その他雑支出	<u>0</u>	<u>24,861,510</u>	<u>181,138,854</u>
経常利益			216,543,774
<u>5 特別利益</u>		0	0
<u>6 特別損失</u>	<u>17,122</u>	<u>17,122</u>	<u>△ 17,122</u>
当年度純利益			216,526,652
前年度繰越利益剰余金			<u>0</u>
当年度未処分利益剰余金			<u>216,526,652</u>

令和6年度熊野町下水道事業予定貸借対照表
(令和6年9月30日)

資産の部

1 固定資産	円	円	円
(1) 有形固定資産			
イ 土 地		0	
ロ 建 物	0		
減価償却累計額	<u>0</u>	0	
ハ 構 築 物	13,278,781,520		
減価償却累計額	<u>5,289,204,921</u>	7,989,576,599	
ニ 機 械 及 び 装 置	464,290,138		
減価償却累計額	<u>346,513,686</u>	117,776,452	
ホ 車両及び運搬具	2,263,808		
減価償却累計額	<u>2,150,618</u>	113,190	
ヘ 工具、器具及び備品	4,396,374		
減価償却累計額	<u>3,429,380</u>	966,994	
ト 建設仮勘定	<u>10,773,975</u>	<u>10,773,975</u>	
有形固定資産合計		8,119,207,210	
(2) 無形固定資産			
イ ソ フ ト ウ ェ ア		0	
ロ 施設利用権	<u>575,553,836</u>		
無形固定資産合計		575,553,836	
(3) 投資その他資産			
出資金	<u>366,000</u>		
投資合計		<u>366,000</u>	
固定資産合計			<u>8,695,127,046</u>
2 流動資産			
(1) 現金・預金		98,024,910	
(2) 未収金	62,605,542		
貸倒引当金	<u>△ 459,566</u>	62,145,976	
(3) 前払金		13,641,648	
(4) 仮払金		7,666,181	
流動資産合計			<u>181,478,715</u>
資産合計			<u>8,876,605,761</u>

負 債 の 部

3 固定負債		
企業債		<u>3,169,851,200</u>
固定負債合計		3,169,851,200
4 流動負債		
(1) 企業債	202,780,568	
(2) 未払金	782,782	
(3) 前受金	0	
(4) 引当金	0	
(5) 還付預り金	216,556	
(6) 仮受金	<u>12,218,507</u>	
流動負債合計		215,998,413
5 繰延収益		
(1) 長期前受金		
イ 国庫補助金	4,113,018,597	
収益化累計額	<u>1,668,559,120</u>	2,444,459,477
ロ 一般会計補助金	0	
収益化累計額	0	0
ハ 負担金	549,200,445	
収益化累計額	<u>178,710,336</u>	370,490,109
二 受贈財産評価額	1,467,089,295	
収益化累計額	<u>700,308,058</u>	<u>766,781,237</u>
繰延収益合計		3,581,730,823
負債合計		<u>6,967,580,436</u>

資 本 の 部

6 資本金		1,656,397,604
7 剰余金		
(1) 資本剰余金		
イ 国庫補助金	0	
ロ 一般会計補助金	0	
ハ 負担金	0	
受贈財産評価額	0	
資本剰余金合計		0
(2) 利益剰余金		
イ 減債積立金	36,101,068	
ロ 利益積立金	0	
ハ 建設改良積立金	0	
当年度未処分利益剰余金	<u>216,526,653</u>	
利益剰余金合計		<u>252,627,721</u>
剰余金合計		<u>252,627,721</u>
資本合計		<u>1,909,025,325</u>
負債・資本合計		<u>8,876,605,761</u>

3 令和5年度決算の状況

令和5年度熊野町下水道事業損益計算書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単位:円)

1 営業収益			
(1) 下水道使用料	242,548,927		
(2) その他の営業収益	<u>313,682</u>	242,862,609	
2 営業費用			
(1) 管渠費	23,215,164		
(2) 流域下水道管理費	121,628,634		
(3) 総係費	42,896,879		
(4) 減価償却費	285,945,254		
(5) 資産減耗費	<u>0</u>	<u>473,685,931</u>	
営業利益			△ 230,823,322
3 営業外収益			
(1) 他会計補助金	209,566,000		
(2) 他会計負担金	0		
(3) 補助金	0		
(4) 長期前受金戻入	111,785,806		
(5) 雑収益	<u>373</u>	321,352,179	
4 営業外費用			
(1) 支払利息	53,581,853		
(2) 雑支出	<u>853,379</u>	<u>54,435,232</u>	<u>266,916,947</u>
経常利益			36,093,625
5 特別利益			
(1) 過年度損益修正益	<u>14,000</u>	14,000	
6 特別損失			
(1) 過年度損益修正損	<u>6,557</u>	<u>6,557</u>	<u>7,443</u>
当年度純利益			36,101,068
前年度繰越利益剰余金			0
その他未処分利益剰余金変動額			0
当年度未処分利益剰余金			<u>36,101,068</u>

令和 5 年度熊野町下水道事業貸借対照表

(令和 6 年 3 月 31 日)

(単位: 円)

資 産 の 部

1 固定資産

(1) 有形固定資産

イ	土 地	0	
ロ	建 物	0	
	減価償却累計額	0	
ハ	構 築 物	13,278,781,520	
	減価償却累計額	5,289,204,921	7,989,576,599
ニ	機 械 及 び 装 置	464,290,138	
	減価償却累計額	346,513,686	117,776,452
ホ	車 両 運 搬 具	2,263,808	
	減価償却累計額	2,150,618	113,190
ヘ	工具、器具及び備品	4,396,374	
	減価償却累計額	3,429,380	966,994
ト	建 設 仮 勘 定	1,195,111	
	有形固定資産合計		8,109,628,346
(2)	無形固定資産		
	施 設 利 用 権	575,553,836	
	無形固定資産合計		575,553,836
(3)	投資その他の資産		
	出 資 金	366,000	
	投 資 合 計		366,000
	固 定 資 産 合 計		8,685,548,182

2 流動資産

(1) 現 金 預 金

186,358,022

(2) 未 収 金

35,872,950

貸 倒 引 当 金

△ 459,566

35,413,384

0

(3) 前 払 金

流動資産合計

221,771,406

資 産 合 計

8,907,319,588

負 債 の 部

3 固定負債			
企業債		<u>3,169,851,200</u>	
固定負債合計			3,169,851,200
4 流動負債			
(1) 企業債		405,431,033	
(2) 未払金		107,952,151	
(3) 前受金		0	
(4) 引当金		0	
イ 賞与引当金		2,543,934	
ロ 法定福利費引当金		<u>497,177</u>	3,041,111
(5) 還付預り金			218,898
流動負債合計			516,643,193
5 繰延収益			
(1) 長期前受金			
イ 国庫補助金		4,081,918,597	
収益化累計額		1,668,559,120	2,413,359,477
ロ 一般会計補助金		0	
収益化累計額		0	0
ハ 負担金		547,796,145	
収益化累計額		178,710,336	369,085,809
二 受贈財産評価額		1,467,089,295	
収益化累計額		<u>700,308,058</u>	<u>766,781,237</u>
繰延収益合計			3,549,226,523
負債合計			<u>7,235,720,916</u>

資 本 の 部

6 資本金		1,635,497,604	
7 剰余金			
(1) 資本剰余金			
イ 国庫補助金		0	
ロ 一般会計補助金		0	
ハ 負担金		0	
二 受贈財産評価額		0	
資本剰余金合計			0
(2) 利益剰余金			
イ 減債積立金		0	
ロ 利益積立金		0	
ハ 建設改良積立金		0	
二 当年度未処分利益剰余金		<u>36,101,068</u>	
利益剰余金合計			<u>36,101,068</u>
剰余金合計			<u>36,101,068</u>
資本合計			<u>1,671,598,672</u>
負債資本合計			<u>8,907,319,588</u>

キャッシュ・フロー計算書（間接法）

(単位:円)

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益	36,101,068
減価償却費	285,945,254
引当金増減額	△ 205,628
長期前受金戻入額	△ 111,785,806
支払利息	53,581,853
固定資産除却損	0
未収金増減額 (△は増加)	674,040
未払金増減額 (△は減少)	63,450,287
前受金増減額	0
還付預り金増減額	△ 1,529
小計	327,759,539
利息及び企業債取扱諸費の支払額	<u>△ 53,581,853</u>
業務活動によるキャッシュ・フロー	274,177,686

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出	△ 83,705,175
無形固定資産の取得による支出	△ 7,081,628
負担金等による収入	5,678,000
国庫補助金等による収入	28,000,000
一般会計からの繰入金による収入	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	<u>△ 57,108,803</u>

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

企業債による収入	186,300,000
企業債の償還による支出	△ 419,598,710
出資金による収入	<u>127,066,000</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 106,232,710

資金増減額	110,836,173
資金期首残高	<u>75,521,849</u>
資金期末残高	<u>186,358,022</u>